.~ 04 DE JtRlIIO DE ~985 '- FI •• 03 'fi"UTADO-DO JIlIO Df JANtlftO
it;.: PREFEITURA MUNICIPAL DE foipVA IGUAÇU'__ O~~""Efl:ITO '.

~'. <•. .-i,1.: ~

LEI N9 995,' DE 04 DE JUNHO IE 1985.,
. -Abre Crédito Adicional, Suple.entar e - dá

outra.s providênciAS·.

Projeto, ~ 0501.03080331.01
. 3261 .•00 .- Juro- da Dlv1d~ Contratadn. ~••••• Cr$ '200.000.000

4351.00, _ Aiiôrt;~zação da Divida Contratada~Cr$' 300.000.000' ,....--~---~

o E C R B TA:.--,

Pt. CJJiARA HutÜCIPAL DE NOVA l:GUAÇU,· POR"SEUS

REPRE~'ENTANTE3" LEGAIS DECRETA E EU SÀNCIONO A SEGUINTE UI:'

90.000.000
90.000.000

700.000.000
700.000.000

270.000.000
100.000.000
370.000."000

900.000.000

900.000.000

200.000.000

200.000.000

500.000.000

900.000.000

900.000 .000
1.600.000.000

S U B - 'I' O T A L •••.•••••••• ",.Cr$

Projeto - 0602.1688534.1.10
'4110.00 - Obra. e In.tala9ões ' Cr$-

S U 8 - T O T A L ••••••••••••• cr$
projeto - 0602.16915751.11
4110.00 - Obras e Instalaçõe •• '•••.••..•• '. ~Cr$

S tJ B - TO T A L ••••••..••••• Cr$

T'O T A L ••••••• 0 •••••.•••• '•••••• Cr$

..SJiJc~~. MUNICIPAL DE SERVIços POBLICOS

AUv1dode - 0702a0600212.03
4120 .00 - EquLpamentoa e _.1 pOrmanente,'.Cr$

S U 8 TO T A L •.•••• : •••••• cr$

At1v14ade - 0702.10603252.07
3132.00 - outros Serviços e Encargos •..•••. Cr$

S U 8 - T ,O T A L .••••••••• ' •••• Cr$

AUv1dode - 0702.10603272.09
3132.00 . - OUtro. Serviços·e Encargos ••••••• Cr$

SOB - TO" A L ••••••••••••• Cr$

Atividade - 0702.1688S362.10
3120~OO - Material de Conaumo ••••••••••••• Cr$

3132.00 - Outro. 'Serviços e, Encargos ••..••. Cr$
S U B 'r '0 T A L ••.• : ••••••• Cr$

sua _ TOTAL ••••••• : •••• : ••••• ~Cr$ 500.000.000

,. O" A L •••••••••••••••••.••••• C·r$ 1.510.000.000

SBCIiBTARIA MUNICIPAL DE OORAS E ORBJ\NISMO

Proj-"o - 0602.'13764481.07

41.10.00'. _ Obra. e In.talações .. , •••..•.•.• Cr$ 500.000.000

30.000 ;000

1.000 .000

1.000.000

20.000.000
1.000.000

21.000.000

2.188.000'.000
10.000.000

158.000.000

2.378.000.000

Art. 19 - Fica aberto umCrédito Adicional'
no valor de Cr$ 9.400.000.000 (nove bilhões e quatrocentos t

milhõe!, de cruzeiros), suplementar às se9utntea dotações: do
orçamen~o vigente: /
CÂMARAMUNICIP~ DE NOVA IGl?i~u

Atividade -.0101.01010212.01
3111.09 - Pessoal Civil •.••••..••••.•••• Cr$
3120.00 - Material de Consumo•••••••••••• Cr$

3132.00 - Outros Serviços e Eneargos ..••. Cr$

4120.00 - Equipamentos· e ~ater1~l Pema -
nente .0 •••••••••••••••••••••• : •••• Cr$

~ U 8 - T O T A L ••••••••••.••• Cr$

Atividade - 0101.15824942.02

3113.00 - Ob~i9'aç~S Patronais .•.•••.••..• Cr$
SOB - '!'OTAL ••••••••••••••••••• cr.$

Atividade - 0101.15824952.04
3251.00 - Inativos ••••• , •••••••••••••••• Cr$
3252.00 - Pensionistas ..•••..• '••...••••. Cr$

SUB - TOTAL ••••••••••••••••• Cr$

TO T A L ••••••••• 4 ••••••••••• Cr$· 2.400.000.000

SECRETARIA MUNICIPÂL DE GOVERNO·

Ativld~de - 0201.03070202.01

f 3132.00 - Outros Serviços e Eneargos ••••• Cr$ 5.000.000

. - SUB - TOTAL ••••••••••.•• · ••••• crf '. s'.ooo.óotJ\ .. ·.-.-.-.-.~.-.-. -.-.-.- .-..-.-.-. -. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-:.- ru'tif
Ul 'M9 "5, DE 04 DE J~HO DE 1985 - FlS .. 04

SECRETARIA MUNICIPAL' DE FAZENDA

I

'I65.·000.000
65.000.000

20.000.000

20.000.000

?OO.000.000

900.000.000

lecRETARIA MUNICIPALD~, ECUCAÇKO

Atividadé •• 0802.08421882.03

3111.00' - Pe:•• oal' Civil •••••••.•••••.••••. Cr$

i" O '! A L ••••••••••• :••••• ~ •••.•.• cr$
SECRETARIA HONICIPAL DE SAOOE

AUvld.de - 0902.137,54~82.01 '

3111.00 • P~.oa.l civil .- Cr$
, i" O "t A L ••• 0- •••••••••••••••••••• Cr$

PROCUltAOORlA GERAL DO MUNIC!PIO

"Uvldad •• 1001.03070202.01

3111.00 - Pessoal C1vii •.•..••••••• : •••.•. Cr$

'1"~ T A L •••••••••••.••••••••••• cr$

_:::.

'1' O'T A L GR Ao:~ ,:-' •••••••••.• Cr$ 9.~OO.OOO.000.

Art. 29 - O. recursos,. par'& tal fim: advêm
do exe __ o de arrecadaçie eJlIbuado no. demonstrativO. que segue:

PZR.!ODÔ DE JANEIRO 1 ABRIL DE' 1985· •

1) ~ DO19 PIRfaX),lE 1984 CJl\Il. ld'BRIL),'Cr$ 6'477.908.941
21 liN8::laIÇIO DO:N PIRfaX) li! 19", ~ A ta. ) Cr$ :21.541.701.121

l) ~ llC 19 PlRfaXllI! 1985 (3"'. AMIlIL) Cr$ 21.905.654.851
4) Jll:Zftf.1'I'lIP.YIS"II\_ 1985•••••••••••••••••••••• Cr$' 58.551.401.000

'_ ti: IN::IeBftO A, ' '

6. • 2;::;~::~::::~ X 100.' 338,20

~ • 338,2' - 100,;i 238,"

AauCADAc;AO,DO 29 ,lElttoliD DE 1984 X Â
21.54~.701.121 X 238,2' • 51.312.332.070

2l.54L7~1.l.21 + 51'.3l.2.332.070 • 7~.854.033.191'

,C.A. -,51.551.401.000 - ( 21.905.654.851 + 72.854.033.191
C.A. ·,S8;551.40~.000 - 9 •• 759.68B:042, '

C.~ •• 36.•208.287.042 .

VALOR A .~~ .SUPf.~'1'~. ~ .BASS, MO SUPERAVIT PUlAM, CEIRO ~

~rf '~400.000.000 , ,," ' ' •

. ·Art.. 39 - Zeta Lei .entrari •• vigor n
t:a de .•ua pabUcaçio.. " . .. . .

.;-~-.:-•....• -.....-.-:;:- ..•...- .":"--':"-.- .~.~.-.-.-..-.- .-;.-~~.~.-:.-.-..- •.

.--~

50.000.000

50;000.000

S.OM.O.OO

5.000.000

5.000.000
'5.000.000
10.000.000

10.000.000

10.000.ÔOO

350.000.000

350.000".000

150.000.000

150.000.000
.230.000.000

Atividade - 0202.03070292.04

3132.00 -'outr(Js~Serv~ços e Encargos •••••• Cr$
sua . .:. 'TOTAL ••• ' ••••••••.•••.•••• Cr$

SECRETARIA MUNIQPAL DE GOVERNO

Atividade - 0202.03070202.05
3120 :00 - Materiai\ .de Consumo .,; •••••••••• Cr$

4120.00 - Equlpa~nto e Material Permarente 'Cr$
soB - ~Ar. Cr$

At~vldade - 0203.03070212.06
.3132.00' - Outros Serviços e Encargos .•.••• Cr$

SUB - TOTAL •••••••••••••••••• Cr$

Atividade - 0203.03070232.07-
3132.0Ó - Outros serviços e Encargos .•••.. Cr$

.sua -, TOTAL ••• '•••••••••••• ~ ' •. Cr$

A~vidade .- 0203.03070232.08
3132.00 - OUtros serviços e Encargos •• ; ••• C'r$

SUB. - TOTAL •••••••••••••••••• Cr$

T O T A L •••••••••••••••••••••• Cr$'

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Atividade - 0402.03070212.02
3111000 - Pessoal Civil •••••••••••• : ••• •• Cr$

SUB - TOTAL ••••••••••••••••• ' Cr'

LEl. N9 995, DE 0.4 DE JUNHO DE 1985 - Fls. 02

AUvid,ade - 0501.0:a080202.01
.3111.00 - Pessoal Civil ••••••••••••••• ••• Cr$ L~OO.OOO.OOO

4120.00 "" Equipamentos e Matedal,~te. Cr,' 10.000.000

sm - ·TOTAL •••••.••••••••••••• Cr$

AUvidad~ - 0402.158'24952.07
3251.00 - Inativos, ••••••• ; ••••••••••••••• Cr$ 239.000.0)0
3252.00 _ Pensionistas ••••••••••••••••••• Cr$ 26.000.000

SUB - TOTAL•••••••••••.•••••• Cr$ 265.000.000
TO T A L ••••••••••••••• ·••• '" ••• ~r$ 615.,000.000

.-.-.-.-.-.-.-.-. - .-... -.-.-.-.-.-.-.-.- .-.-.-.-.-.-.-.-.-. -.-

-,

~,. ~'\'.:\,-~-",~:"~
,\" r,-
'.':.o.:"~:'.

\"l\llJ1) t.:-:t\"lH.,J w:':\!~ l\1~.\1!'j;,'(l"j \',' ' ,
l',\litl' ,\1.n~"'l\l :\I"l·n;;~Ú'l.1\1':

~"\.'I',·I.í.l"i<"I·tll.ni(:i.t\'\l l:'" tb\'\!inti
r~w:jJ ,\1H:"~t
J~,,:pl ~"I'N;"Il'j\J!o:~lIüci.i,,"1l de I'1.1.o"lC

c t'OONL'n.lt',\.) Ger,'\!' - :.
\\'\.'\:"":!J-:\' F1-l'X:!-'\1!-~:St~PO·. o

~,"rct;'r.io }:;':nicip..'\l l~ f',)::cn:b ~
il!".lJO C\."m~'ll-:.IRt\ - . "

St."I.:l""Ct"lTiO-}\1niciPJ1- (10.1 hhdnistra~
K!=J~~ê.\.\E-tl\'Fro ..,.. \ .. :;,

~t~~=~l:.aJi"i\$e F t·"
~C('rct.'uo MlJQiClp.11 ll(> serviçOS l'l

.~~~ ~~i:l(.;:~iot
JiJ(";uu) ~. . ..... . ~
secretário Municlpál w Saúde e sem-tsEar

~ DE CAINW';~~ '··r.r

~i~i,:l~.~~o~~=~P=·DA..
]ho:) .• ", ••

.:a;;t. n4m:ro CAROOSO R)S.~. " ..
secretário }lln1cipal de TuriSl'O,'

~~~. ",o:.

, ----~;;'·~·1·
.•• " •• -""~_·. ,_"'.-··,.o~_o ••.•••,...... >-_ •.•::;=:.•.~ ••...,.....- •••••._~ • .r....:-.- ..•.•.. ~ ..•. .....,.J..

JUNHO DE 1985.

"'PREFE:tTURA

rio.
Art.